
     
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: 
All. 1):  nota AR-0631/13 del 02/12/2013, integrata in data 24/12/2013 Ditta 
“CSAMed” di Cremona;

                                    
                                       Il Referente dell'Istruttoria
                                               Dr. Paolo SANNA

 

 
Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che 
la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa 
A.S.L. dal 31/12/2013 al 15/01/2014

                    

                            IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI 
                             Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 1120 del 30/12/2013
OGGETTO:  “GESTIONE  DEI  SERVIZI  ALBO  FORNITORI  ACCREDITATI  E  GESTIONE 
PROCEDURE DI GARA “ON-LINE” A.S.L. N° 5 DI ORISTANO. CANONE ANNO 2014 
SOFTWARE SOCIETA' “CSAMED” S.R.L. DI CREMONA”.  COD. C.I.G.: Z140D20F47 . 

PROPOSTA PDEL N° 1154   IN DATA 30/12/2013 
Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso:
-  che  con  atto  deliberativo  D.G.  N.  306  del  13/11/2008  si  procedeva 
all'istituzione  dell'Albo  dei  Fornitori  accreditati  di  questa  ASL  con 
l’acquisizione di apposito  software della Ditta “CSAMed” di Cremona, 
comprendente sia l’Albo Fornitori che la gestione delle gare “on-line” 
sotto soglia comunitaria in numero illimitato;
-  che  contestualmente  all'atto  soprascritto  si  è  provveduto 
all'approvazione  di  relativo  Regolamento  concernente  la  disciplina 
dell'Albo in oggetto;  

Considerato:
− che l'adesione di cui sopra concerneva l'arco temporale  sino alla 

conclusione dell'anno 2008 (reso gratuitamente con una tantum di 
attivazione  di  €  1.000,00  Iva/E)  e  l'anno  2009,  al  costo  di  € 
8.000,00 annuali (Iva esclusa);

− che  con  Deliberazione  D.G.  N.  277  del  03.12.2009,  è  stata 
autorizzata, in favore della medesima Società, la prosecuzione del 
servizio in essere anche per l'anno 2010, mediante corresponsione 
del medesimo canone annuo di € 8.000,00 (Iva 20% esclusa);

− che con Deliberazione Commissariale N. 1214 del 29.12.2010, è stata 
autorizzata, in favore della medesima Ditta, la prosecuzione del 
servizio in essere per l'anno 2011, con  canone annuo pari a € 
8.120,00  (Iva  20%  esclusa)  e  adesione  ad  ulteriore  opzione  di 
servizio  concernente  l'espletamento  di  procedure  telematiche  per 
gare  sotto-soglia  comunitaria  definite  “a  busta  chiusa  deposita 
presso la SIAE e copyright (WDC)” che prevede l'utilizzo, da parte 
dei Fornitori, di firma digitale e marca temporale con software di 
controllo per la verifica, al costo, per singola gara, di € 500,00 
(Iva esclusa);

− con Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato N. 599 
del  30/12/2011  è  stata  autorizzata,  in  favore  della  medesima 
Società, la prosecuzione del servizio in essere per l'anno 2012, al 
costo complessivo di  € 19.080,00 (Iva 21% esclusa) comprensivo del 
mero  canone  annuo  pari  a  €  8.280,00  (Iva  21%  esclusa), 
dell'espletamento di n. 10 procedure telematiche per gare sopra-
soglia comunitaria definite “a busta chiusa”, al costo unitario, per 
singola gara, di € 980,00 (Iva esclusa, per complessivi € 9.800,00, 
Iva/E), nonché per la corresponsione del costo di attivazione, una 
tantum, di € 1.000,00 (Iva 21% esclusa), per la prima attivazione 
del software, non corrisposto nell'anno 2008; 

− con propria Deliberazione N. 18 del 02/01/2013 è stata autorizzata, 
in favore della medesima Società, la prosecuzione del servizio in 



essere per l'anno 2013, al costo complessivo di € 17.900,00 (Iva/E € 
21.659,00 Iva 21%/C), così ripartito:

− canone  annuale  2013  €  8.500,00  (Iva  21%  esclusa),  comprensivo  della 
gestione  Albo  e  delle  procedure  d'acquisto  on-line  sotto-soglia 
comunitaria non “a busta chiusa”;

− integrazione dati verso Sisar al costo annuale di € 2.000,00 (Iva/E);
− espletamento  gare  telematiche  sopra-soglia  “a  busta  chiusa”  al  costo 

unitario di € 980,00 (Iva/E), € 4.900,00 Iva/E per l'espletamento di n. 5 
presunte gare;

− espletamento  gare  telematiche  sotto-soglia  “a  busta  chiusa”  al  costo 
unitario di € 500,00 (Iva/E), € 2.500,00 Iva/E per l'espletamento di n. 5 
presunte gare.

Vista la  nota  AR-0631/13  del  02/12/2013,  integrata  in  data  24/12/2013  ed 
allegata alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale, 
con  la  quale  la  Ditta  “CSAMed”  di  Cremona ha  presentato  propria  offerta 
economica per la prosecuzione del servizio in oggetto, proponendo la conferma 
dei  servizi  aggiuntivi  gratuiti  già  oggetto  di  affidamento  (pubblicazione 
telematica  integrata  bandi  pubblici,  osservatorio  prezzi  farmaci,  rassegna 
giuridica) e le seguenti prestazioni:

− canone annuale 2014 di € 8.500,00 (Iva 22% esclusa), comprensivo della 
gestione  Albo  e  delle  procedure  d'acquisto  on-line  sotto-soglia 
comunitaria non “a busta chiusa”;

− canone annuo per l'integrazione dati di aggiudicazione verso Sisar al 
costo annuale di € 2.000,00 (Iva 22%/E);

− utilizzo  procedura  di  espletamento  gare  telematiche  sopra-soglia 
aziendale “a busta chiusa” al costo unitario di € 1.200,00 (Iva 22%/E), € 
6.000,00 Iva/E per l'espletamento di n. 5 presunte gare;

− utilizzo procedura di espletamento gare telematiche sopra-soglia pluri-
aziendale “a busta chiusa” al costo unitario di € 1.500,00 (Iva 22%/E), € 
1.500,00 Iva/E per l'espletamento di n. 1 presunta gara;

− utilizzo procedura di espletamento gare telematiche sotto-soglia “a busta 
chiusa” al costo annuale di € 2.000,00 (Iva 22%/E),

per un costo complessivo di € 20.000,00 (Iva 22%/E, € 24.400,00 Iva 22%/C).

Atteso che nell'ambito della programmazione, per l'anno 2014, dell'espletamento 
delle gare, da parte del Servizio Provveditorato, è prevista la conferma, come 
per l'anno 2013, dell'esperimento di n. 5 gare sopra-soglia comunitaria, che, 
stante la natura standardizzata dei beni oggetto di fornitura e tenuto conto 
dei  tempi  per  il  loro  espletamento,  rendono  particolarmente  opportuno  il 
ricorso allo strumento telematico per l'affidamento delle stesse mediante la 
piattaforma on-line in essere, offerta dalla Società “CSAMed” di Cremona, già 
utilizzata dalle altre AA.SS.LL. della Regione Sardegna e dalle stessa ASL 5 di 
Oristano; 

Ritenuto necessario  dover  autorizzare,  in  favore  della  Ditta  “CSAMed”  di 
Cremona, la prosecuzione del servizio in essere comprensivo delle anzidette 
prestazioni.

Visti
-il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. concernente la disciplina degli appalti 
pubblici di lavori, servizi e forniture;
-le LL.RR. n. 5/2007 e n. 10/2006;
-l'Atto Aziendale.

Visto il Capitolato Generale d'Appalto che regola le forniture generali di 
questa Azienda Sanitaria, approvato con Delibera del D.G. N. 215 del 19.02.97.

Ritenuto di dover procedere in merito a quanto soprascritto.
CON i pareri espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario aziendali,

per quanto esposto in premessa, 

DELIBERA
1. di  autorizzare, in  favore  della  Ditta  “CSA  Med”  di  Cremona,  già 
affidataria del servizio di gestione su piattaforma informatizzata “on-
line” di nostro Albo dei Fornitori e delle relative procedure d'acquisto 
sotto e sopra-soglia comunitaria ex D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., la 
prosecuzione  dei  servizi  per  l'anno  2014,  inerenti  alle  seguenti 
prestazioni:

− canone annuale 2014 di € 8.500,00 (Iva 22% esclusa), comprensivo 
della  gestione  Albo  e  delle  procedure  d'acquisto  on-line  sotto-
soglia comunitaria non “a busta chiusa”;

− canone annuo per l'integrazione dati di aggiudicazione verso Sisar 
al costo annuale di € 2.000,00 (Iva 22%/E);

− utilizzo  procedura  di  espletamento  gare  telematiche  sopra-soglia 
aziendale “a busta chiusa” al costo unitario di € 1.200,00 (Iva 
22%/E), € 6.000,00 Iva/E per l'espletamento di n. 5 presunte gare;

− utilizzo  procedura  di  espletamento  gare  telematiche  sopra-soglia 
pluri-aziendale “a busta chiusa” al costo unitario di € 1.500,00 
(Iva 22%/E), € 1.500,00 Iva/E per l'espletamento di n. 1 presunta 
gara;

− utilizzo procedura di espletamento gare telematiche sotto-soglia “a 
busta chiusa” al costo annuale di € 2.000,00 (Iva 22%/E),

per  un  costo  complessivo  di  €  20.000,00  (Iva  22%/E,  €  24.400,00  Iva 
22%/C);

2.  di dare atto che l'onere complessivo di € 24.400,00 Iva 22%/C, sarà 
imputato  al  Codice  di  Conto  Economico  0508020101:  “Canoni  Hardware  e 
Software”,  C.d.C.  Z0101:  “Competenze  Comuni  ASL  5”,  del  Bilancio 
aziendale,  esercizio  2014,  con  Aut.  Areas  da  assumere  ad  intervenuta 
approvazione ed esecutività del Bilancio 2014;

3. di dare atto che alla liquidazione delle fatture provvederà il Servizio 
Provveditorato, previa verifica di prestazione resa e presentazione di 
regolare pezza giustificativa;  

4.  di trasmettere copia della presente ai Servizi Provveditorato, Affari 
Generali e Bilancio, ciascuno per quanto di rispettiva competenza. 

    IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Mariano MELONI

        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO   
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU           Dott. Orlando SCINTU


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO                                 Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

